2020 年 8 月

No.20-118a（全）

「微生物検査報告書」

コメント表記変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、微生物検査報告書のコメント表記につきまして、見直しの結果、一部変更

いたしますので、取り急ぎご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■対象コメント/変更内容

●裏面をご確認ください。

■変更期日

●2020 年 9 月 1 日（火）受付日分より

■対象コメント/変更内容

●微生物検査報告書 項目コメント

変更後 変更前

サルモネラ O2 群 サルモネラ血清 O2 群

サルモネラ O4 群 サルモネラ血清 O4 群

サルモネラ O7 群 サルモネラ血清 O7 群

サルモネラ O8 群 サルモネラ血清 O8 群

サルモネラ O9 群 サルモネラ血清 O9 群

サルモネラ O9 群・O46 群 サルモネラ血清 O9 群・O46 群

サルモネラ O3 群・O10 群 サルモネラ 血清 O3 群・O10 群

サルモネラ O13 群 サルモネラ血清 O13 群

サルモネラ O11 群 サルモネラ血清 O11 群

●微生物検査報告書 報告コメント

変更後 変更前

一類感染症対象菌のため、直ちに届出が必要

です。

感染症新法で 1 類感染症の為、ただちに届け出

が必要です。

二類感染症対象菌のため、直ちに届出が必要

です。

感染症新法で 2 類感染症の為、ただちに届け出

が必要です。

三類感染症対象菌のため、直ちに届出が必要

です。

感染症新法で 3 類感染症の為、ただちに届け出

が必要です。

免疫：大腸菌血清型別算定 免疫：大腸菌血清型別 175 点算定

MDRP が検出されました。五類感染症定点報告

対象菌です。

MDRP が検出されました。感染症新法五類感染

症、定点報告対象菌です。